
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  № 26        от «30» марта 2015г.                                      

  

с. Тогул 
  

О реализации мероприятий  

по повышению профессионального уровня  

педагогических работников общеобразовательных  

учреждений Тогульского  района 

 

 На основании письма Главного управления  образования и молодёжной 

политики №314 от 23.03.2015г. о реализации комплексной программы 

повышения профессионального уровня педагогических работников 

общеобразовательных учреждений  Тогульского района  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по повышению профессионального 

уровня педагогических работников ОУ Тогульского района на 2015-

2016г.  

2. Возложить ответственность за реализацию плана мероприятий по 

повышению профессионального уровня педагогических работников по 

направлениям: 

- внедрение профессионального стандарта педагога – Яцун Н.Г., главного 

специалиста комитета; Максимову В.С., зав РМК комитета; 

-обеспечение перехода к системе эффективного контракта педагогических 

работников – Шебалину В.М., методиста по дошкольному образованию; 

- повышение квалификации педагогов, повышение социального статуса и 

престижа профессии педагога – Максимова В.С., зав РМК. 
  3. Администрации школы обеспечить выполнение плана мероприятий 

по повышению  профессионального  уровня  педагогических работников       
общеобразовательной организации.  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио председателя комитета  

по образованию  и делам молодёжи  ______________Г.В. Темникова 

 

 

 

 
В.С. Максимова 



22746  


